此件为准

以此件为准           便函〔2019〕262

广东省工业和信息化厅关于
2023 年计划开展非资金类项目清单的公告

    为更好发挥非资金类项目示范引领作用，促进制造业高质量

发展，我厅现将 2023 年计划开展的非资金类项目清单公布如下

（详见附件），清单内容涉及非资金类项目的相关政策、申报时

间及有关要求。自愿申报非资金类项目的企业(单位）可结合自

身实际情况提前准备相关申报材料,积极参与申报相关的项目。

项目具体开展时间将在我厅官网另行公示。如有疑问可直接咨询

各地级以上市工业和信息化局或我厅负责该项目的具体承办处

室。

    附件：广东省工业和信息化厅2023年计划开展的非资金类项

目清单

                            广东省工业和信息化厅

                               2023 年 4 月 19 日

 2

附件

广东省工业和信息化厅2023年计划开展的非资金类项目清单

序号 项目名称 项目开展的政策依据 政策依据的链接网址 2022年（或最近一次）开展项目

申报时的通知名称
2022年（或最近一次）开展

项目申报的通知名链接网址

2023年计划

评定或推荐

的日期

推荐报国家项目

1
国家工业产品质量

控制和技术评价实

验室

《工业产品质量控制和技术评价实验室管理办

法》（工信部科〔2010〕93号）、《工业产品

质量控制和技术评价实验室核定细则（暂行）

》（工信厅科〔2010〕143号）

https://www.miit.gov.cn/jgsj/kjs/jscx/

zlpp/art/2020/art_e85319d998d0411283a7

82f07395a6aa.html

https://www.miit.gov.cn/jgsj/kjs/jscx/

zlpp/art/2020/art_065bf20fe5d64138874c

191a66b8053c.html

广东省工业和信息化厅关于组织

申报第五批工业产品质量控制和

技术评价实验室的通知

http://gdii.gd.gov.cn/jsc

x3230/content/post_329645

9.html

待上级部门

通知

2
国家百项团体标准

应用示范项目

《工业和信息化部关于培育发展工业通信业团

体标准的实施意见》（工信部科〔2017〕324号

）

https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb

/zh/art/2020/art_a7fa5f7b456a4569bfe6d

700c6cfdc81.html

广东省工业和信息化厅关于开展

2022年百项团体标准应用示范项

目申报工作的通知

http://gdii.gd.gov.cn/jsc

x3230/content/post_396066

0.html

待上级部门

通知

3
国家纺织服装创意

设计试点示范园区

（平台）

《纺织服装创意设计试点示范园区（平台）管

理办法（试行）》（工信部消费〔2016〕396号

）

http://www.gov.cn/xinwen/2016-

12/07/content_5144768.htm

工业和信息化部办公厅关于开展

2022年纺织服装创意设计园区试

点示范工作的通知

https://www.miit.gov.cn/z

wgk/zcwj/wjfb/tz/art/2022

/art_d036658135e04d11b140

e47f687525e6.html

2023年10月

4
国家工业产品绿色

设计示范企业

《工业和信息化部办公厅关于深入推进工业产

品生态（绿色）设计示范企业创建工作的通知

》（工信厅节函〔2017〕]243号）

https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb

/zh/art/2020/art_1b27fdc0661446e789813

03f26d07600.html

《工业和信息化部办公厅关于组

织推荐第四批工业产品绿色设计

示范企业的通知》（工信厅节函

〔2022〕80号）

https://www.miit.gov.cn/j

gsj/jns/gzdt/art/2022/art

_08382185ba094598b463c9e9

76d2ea99.html

待上级部门

通知

5
国家安全应急装备

应用试点示范工程

《工业和信息化部办公厅国家发展和改革委员

会办公厅科学技术部办公厅关于印发〈安全应

急装备应用试点示范工程管理办法（试行）〉

的通知》（工信厅联安全〔2020〕59号）、《

工业和信息化部办公厅 国家发展和改革委员会

办公厅 科学技术部办公厅 应急管理部办公厅

关于组织开展2021年安全应急装备应用试点示

范工程申报的通知》（工信厅联安全函〔2021

〕11号）

https://www.miit.gov.cn/jgsj/aqs/wjfb/

art/2020/art_ebe3c7741bc14e0388b4b638e

654cc2f.html

https://www.miit.gov.cn/jgsj/aqs/wjfb/

art/2021/art_ad1a9524c8794bc9abd14219c

ee57cb0.html

 广东省工业和信息化厅 广东省

发展和改革委员会 广东省科学技

术厅 广东省应急管理厅关于组织

开展2021年安全应急装备应用试

点示范工程申报的通知 (粤工信

民爆函〔2021〕11号)

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_3

230475.html

待上级部门

通知

6
全国工业领域电力

需求侧管理示范企

业（园区）

《工业和信息化部办公厅关于征集全国工业领

域电力需求侧管理第五批参考产品（技术）和

第七批示范企业（园区）的通知》（工信厅运

行函〔2022〕237号）

https://www.miit.gov.cn/jgsj/yxj/wjfb/

art/2022/art_21453a73fd8d4f4eb11e089f8

70122c2.html

《广东省工业和信息化厅办公室

关于组织申报全国工业领域电力

需求侧管理第五批参考产品（技

术）及第七批示范企业（园区）

的通知》（粤工信办函〔2022〕

15号）

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_4

023469.html

待上级部门

通知

7
国家技术创新示范

企业
《技术创新示范企业认定管理办法（试行）》

（工信部联科〔2010〕540号）
http://gdii.gd.gov.cn/jscx3230/content

/post_3916395.html

广东省工业和信息化厅关于组织

推荐2022年国家技术创新示范企

业的通知

http://gdii.gd.gov.cn/jsc

x3230/content/post_391639

5.html

待上级部门

通知

 3

序号 项目名称 项目开展的政策依据 政策依据的链接网址
2022年（或最近一次）开展项目

申报时的通知名称

2022年（或最近一次）开展

项目申报的通知名链接网址

2023年计划

评定或推荐

的日期

8
国家产业技术基础

公共服务平台
《产业技术基础公共服务平台建设管理暂行办

法》（工信部科〔2015〕458号）

https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb

/zh/art/2020/art_f8084cb502664474b1f8e

31b683403d8.html

广东省工业和信息化厅关于转发

工业和信息化部办公厅做好第五

批产业技术基础公共服务平台申

报工作的通知

http://gdii.gd.gov.cn/jsc

x3230/content/post_402706

8.html

待上级部门

通知

9 国家物联网项目

《中华人民共和国国民经济和社会发展第十四

个五年规划和2035年远景目标纲要》《物联网

新型基础设施建设三年行动计划（2021-2023年

）》

https://www.miit.gov.cn/xwdt/szyw/art/

2021/art_86371f315d484a36811c5c9429891

2fa.html

https://www.miit.gov.cn/jgsj/kjs/jscx/

gjsfz/art/2021/art_9d8e6e7a755c41099a4

bc5fce76bae06.html

广东省工业和信息化厅关于开展

2021年物联网示范项目征集工作

的通知

http://gdii.gd.gov.cn/jsc

x3230/content/post_367106

4.html

待上级部门

通知

10
国家新型工业化产

业示范基地

 1.《工业和信息化部 财政部 国土资源部 环

境保护部 商务部关于深入推进新型工业化产业

示范基地建设的指导意见》（工信部联规〔

2016〕212号）

2.《工业和信息化部关于印发<国家新型工业化

产业示范基地管理办法>的通知》（工信部规〔

2017〕1号）

https://www.miit.gov.cn/jgsj/ghs/wjfb/

art/2020/art_2feca7d9ade742dba24b0413b

56be25f.html

https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb

/zh/art/2020/art_ea5d9179233444f9afbbe

03d1f803353.html

广东省工业和信息化厅关于组织

申报2021年度国家新型工业化产

业示范基地的通知（粤工信技改

函〔2021〕21号）

http://gdii.gd.gov.cn/zwgk/tz
gg1011/content/post_32746
84.html

待上级部门

通知

11
国家智能光伏试点

示范

《工业和信息化部办公厅 住房和城乡建设部办

公厅 交通运输部办公厅 农业农村部办公厅 国

家能源局综合司关于开展第三批智能光伏试点

示范活动的通知》（工信厅联电子函〔2022〕

295号）

https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb

/tz/art/2022/art_22a9a06f6b7d4b029a51a

6a4312cc001.html

《广东省工业和信息化厅 广东省

住房和城乡建设厅 广东省交通运

输厅 广东省农业农村厅 广东省

能源局 广东省乡村振兴局关于推

荐第二批智能光伏试点示范企业

和示范项目的函》

http://gdii.gd.gov.cn/gkm

lpt/content/3/3258/post_3

258949.html#2893

待上级部门

通知

12

国家绿色制造名单

（包括绿色工厂、

绿色设计产品、绿

色工业园区、绿色

供应链管理企业）

《工业和信息化部办公厅关于开展绿色制造体

系建设的通知》（工信厅节函〔2016〕586号）

https://www.miit.gov.cn/jgsj/jns/gzdt/

art/2020/art_db58aa7e972642948a1be9cb4

1280c7b.html

《工业和信息化部办公厅关于开

展2022年度绿色制造名单推荐工

作的通知》（工信厅节函〔2022

〕235号）

https://ythxxfb.miit.gov.

cn/ythzxfwpt/hlwmh/tzgg/s

bfw/qyshzr/art/2022/art_b

07aa0f5f736448abd4eab8392

c120f0.html

待上级部门

通知

13
国家新一代信息技

术与制造业融合发

展试点示范

《工业和信息化部办公厅关于组织开展2022年

新一代信息技术与制造业融合发展试点示范申

报工作的通知》（工信厅信发函〔2022〕196号

）

https://www.miit.gov.cn/zwgk/wjgs/art/

2022/art_1c844bf716644e1faa5e82649fa3b

58c.html

《广东省工业和信息化厅关于组

织开展2022年新一代信息技术与

制造业融合发展试点示范申报工

作的通知》（粤工信工业互联网

函〔2022〕34号）

http://gdii.gd.gov.cn/gkm

lpt/content/3/3996/post_3

996311.html#2894

2023年三季

度

14
国家新型信息消费

示范项目

工业和信息化部办公厅关于组织开展2022年新

型信息消费示范项目申报工作的通知（工信厅

信发函〔2022〕75号）

https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb

/tz/art/2022/art_92b8890b463f46cca98b2

d8ed98aefab.html

广东省工业和信息化厅关于组织

开展2022年新型信息消费示范项

目申报工作的函（粤工信信软函

〔2022〕11号）

http://gdii.gd.gov.cn/gkm

lpt/content/3/3923/post_3

923856.html#954

待上级部门

通知

15
国家大数据产业发

展试点示范项目

工业和信息化部办公厅关于组织开展2022年大

数据产业发展试点示范项目申报工作的通知

（工信厅信发函〔2022〕71号）

https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb

/tz/art/2022/art_686b78f7780b46fdb6fdf

8b025a1c23f.html

广东省工业和信息化厅关于补充

申报推荐2022年大数据产业发展

试点示范项目的通知（便函〔

2022〕2599）

http://gdii.gd.gov.cn/gkm

lpt/content/3/3976/post_3

976471.html#2896

待上级部门

通知

 4

序号 项目名称 项目开展的政策依据 政策依据的链接网址
2022年（或最近一次）开展项目

申报时的通知名称

2022年（或最近一次）开展

项目申报的通知名链接网址

2023年计划

评定或推荐

的日期

16
国家新一代人工智

能产业创新重点任

务揭榜名单

《工业和信息化部办公厅关于印发<新一代人工

智能产业创新重点任务揭榜工作方案>的通知》

（工信厅科〔2018〕80号）

https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb

/zh/art/2020/art_e1803069d26f4ce981cfe

9144042d28b.html

广东省工业和信息化厅关于开展

2021年人工智能产业创新任务揭

榜挂帅申报工作的通知（粤工信

数字产业函〔2021〕38号）

http://gdii.gd.gov.cn/gkm

lpt/content/3/3582/post_3

582719.html#2896

待上级部门

通知

17
国家服务型制造示

范
《关于进一步促进服务型制造发展的指导意见

》（工信部联政法〔2020〕101号）

https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb

/zh/art/2020/art_99eea801daf543baa033f

93a2c5d853d.html

广东省工业和信息化厅转发工业

和信息化部办公厅关于开展2023

年服务型制造示范遴选和评估评

价工作的通知（粤工信生产合作

函〔2023〕9号）

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_4

140408.htm

2023 年 5 月

底前推荐上

报工信部

18
国家智慧健康养老

试点示范

《工业和信息化部办公厅 民政部办公厅 国家

卫生健康委员会办公厅关于开展2021年智慧健

康养老应用试点示范遴选工作的通知》(工信厅

联电子函〔2021〕270号）

https://www.miit.gov.cn/jgsj/dzs/wjfb/

art/2021/art_e88329d8903f4f26981e00df3

6a64c65.html

《广东省工业和信息化厅广东省

民政厅广东省卫生健康委关于开

展2021年智慧健康养老应用试点

示范遴选工作的通知》（粤工信

电子函[2021]86号）

http://gdii.gd.gov.cn/gkm

lpt/content/4/4071/post_4

071808.html#2893

待上级部门

通知

19
生物医用材料创新

任务揭榜挂帅项目

工业和信息化部办公厅 国家药监局综合司关于

组织开展生物医用材料创新任务揭榜挂帅（第

一批）工作的通知（工信厅联原函〔2022〕325

号）

https://www.miit.gov.cn/jgsj/ycls/wjfb

/art/2022/art_3f56f13d7b294908b917ecdb

c6ca17b2.html

广东省工业和信息化厅办公室 广

东省药监局办公室关于转发组织

开展生物医用材料创新任务揭榜

挂帅（第一批）工作的通知的函

（粤工信办函〔2023〕1号）

https://www.miit.gov.cn/j

gsj/ycls/wjfb/art/2022/ar

t_3f56f13d7b294908b917ecd

bc6ca17b2.html

第一批集中

受理项目申

报材料的截

止 时 间 为

2023 年 2 月

10日，2月

24日前确认

推荐名单

20
国家工业互联网试

点示范
工业和信息化部办公厅关于组织开展2022年工

业互联网试点示范项目申报工作的通知

https://www.miit.gov.cn/jgsj/xgj/gzdt/

art/2022/art_dbf4dae8a6074288b9f558086

a8bf7aa.html%22%E9%93%BE%E6%8E%A5

广东省工业和信息化厅关于组织

开展2022年工业互联网试点示范

项目推荐工作的通知（ 粤工信工

业互联网函〔2022〕49号）

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_4

027452.html

待上级部门

通知

21
国家级工业设计中

心/研究院

工业和信息化部关于印发《国家级工业设计中

心认定管理办法（试行）》的通知（工信部产

业 〔2012〕422号）

工业和信息化部关于印发《国家工业设计研究

院创建工作指南》的通知（工信部产业〔2018

〕123号）

https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb

/zh/art/2020/art_c901664dd8734581b64d8

b6dc593e3b2.html

https://www.miit.gov.cn/jgsj/zfs/wjfb/

art/2020/art_b937354b2ba84f8590108c252

e6f3498.html

广东省工业和信息化厅关于开展

2021年度国家级工业设计中心申

报推荐和复核初审工作的通知（

粤工信生产合作函〔2021〕5号）

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_3

271504.html

待上级部门

通知

22 国家工业遗产 工业和信息化部关于印发《国家工业遗产管理

办法》（工信部产业〔2023〕24号）

https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb

/tz/art/2023/art_0e305c01a0d14f8fbada2

924c26ebdb2.htm

广东省工业和信息化厅转发工业

和信息化部办公厅关于开展第五

批国家工业遗产认定申报工作的

通知

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_3

267871.html

待上级部门

通知

 5

序号 项目名称 项目开展的政策依据 政策依据的链接网址
2022年（或最近一次）开展项目

申报时的通知名称

2022年（或最近一次）开展

项目申报的通知名链接网址
序号

24
国家小型微型企业

创业创新示范基地

工业和信息化部关于印发《国家小型微型企业

创业创新示范基地建设管理办法》的通知（工

信部企业〔2016〕194号）

https://www.miit.gov.cn/jgsj/qyj/zcfg/

art/2020/art_b08a6583be5c487a80b1aa43b

f5a53b5.html

广东省工业和信息化厅关于组织

推荐2022年度国家小型微型企业

创业创新示范基地的通知（粤工

信服务函〔2022〕14号）

http://gdii.gd.gov.cn/zxq

y3242/content/post_395912

1.html

上级部门通

知

25
国家中小企业公共

服务示范平台

工业和信息化部关于印发《国家中小企业公共

服务示范平台认定管理办法》的通知（工信部

企业〔2017〕156号）

https://www.miit.gov.cn/jgsj/qyj/zcfg/

art/2020/art_3a085c8acc33493cbaead14fe

24009e0.html

广东省工业和信息化厅关于组织

推荐2022年度国家中小企业公共

服务示范平台的通知（粤工信服

务函〔2022〕13号）

http://gdii.gd.gov.cn/zxq

y3242/content/post_395363

6.html

上级部门通

知

26
“专精特新”小巨

人企业
《优质中小企业梯度培育管理暂行办法》（工

信部企业〔2022〕63号）

http://www.baidu.com/link?url=d3KpLD4m

9KUqVWPnzy5CdVM-

Y9nFzJRJhBAjDqJzwjL0G28jeKJXWDswTAoFVy

9bUn7O8TVvn9ctucKE8htvyK&wd=&eqid=91e1

0d320003b4a80000000663ead876

《广东省工业和信息化厅关于做

好第四批专精特新“小巨人”企

业推荐和第一批专精特新“小巨

人”企业复核工作的通知》（粤

工信融资函〔2022〕23号）

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_3

952807.html

二季度，具

体以工信部

通知为准。

27
国家制造业单项冠

军
《制造业单项冠军企业培育提升专项行动实施

方案》（工信部产业〔2016〕105号）

https://www.miit.gov.cn/jgsj/zfs/qypy/

art/2020/art_c61cdc1f38b3424aaf3d9c540

86b05ce.html

工业和信息化部办公厅 中国工业

经济联合会关于开展2022年制造

业单项冠军企业（产品）培育遴

选和复核评价工作的通知 (工信

厅联政法函〔2022〕47号)

广东省工业和信息化厅转发工业

和信息化部办公厅 中国工业经济

联合会关于开展2022年制造业单

项冠军企业（产品）培育遴选和

复核评价工作的通知 (粤工信规

划政策函〔2022〕9号）

https://www.miit.gov.cn/j

gsj/zfs/wjfb/art/2022/art

_046118216bb940d4ad314942

e14b450c.html

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_3

892194.html

2023 年 5 月

左右，具体

根据工信部

通知的时间

以本机关名义开展的省级项目

1
省级制造业创新中

心
《广东省工业和信息化厅关于省级制造业创新

中心建设管理办法》(粤工信规字〔2020〕4号)
http://gdii.gd.gov.cn/jmwfg/content/po

st_2992088.html

广东省工业和信息化厅关于开展

第七批省级制造业创新中心建设

申报工作的通知

http://gdii.gd.gov.cn/jsc

x3230/content/post_399432

5.html

2024 年 4 季

度

2
省级工业设计中心/

研究院

广东省工业和信息化厅关于印发《广东省工业

和信息化厅关于省级工业设计中心的管理办法

》的通知（粤工信规字〔2020〕6号）

广东省工业和信息化厅印发广东省省级工业设

计研究院建设工作方案的通知（粤工信生产合

作函〔2018〕197号）

http://gdii.gd.gov.cn/jmwfg/content/po

st_3137753.htmlhttp://gdii.gd.gov.cn/g

kmlpt/content/1/1080/post_1080837.html

#905

广东省工业和信息化厅关于开展

第五批省级工业设计中心申报推

荐工作的通知（粤工信生产合作

函〔2022〕3号）

广东省工业和信息化厅关于开展

2023年省级工业设计研究院建设

工作的通知（粤工信生产合作函

〔2023〕3号）

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_3

775409.html

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_4

078452.htm

2023年上半

年

 6

序号 项目名称 项目开展的政策依据 政策依据的链接网址
2022年（或最近一次）开展项目

申报时的通知名称

2022年（或最近一次）开展

项目申报的通知名链接网址

2023年计划

评定或推荐

的日期

3 广东省工业遗产 《广东省工业和信息化厅关于广东省工业遗产

的管理办法》（粤工信规字〔2020〕5号）
http://gdii.gd.gov.cn/scfw3234/content

/post_3141288.html

《广东省工业和信息化厅关于开

展第二批广东省工业遗产认定申

报工作的通知》（粤工信生产合

作函〔2022〕2号）

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_3

775424.html

2023年上半

年

4
省级小型微型企业

创业创新示范基地

《广东省工业和信息化厅小型微型企业创业创

新示范基地认定管理办法》（粤工信规字〔

2019〕5号）

http://gdii.gd.gov.cn/zxqy3242/content

/post_2726196.html

《广东省工业和信息化厅关于组

织开展2022年省中小企业公共服

务示范平台、小型微型企业创业

创新示范基地认定工作的通知》

（粤工信服务函〔2022〕29号）

http://gdii.gd.gov.cn/zxq

y3242/content/post_403452

4.html

2023年三季

度

5
省级中小企业公共

服务示范平台

《广东省工业和信息化厅中小企业公共服务示

范平台认定管理办法》（粤工信规字〔2019〕6

号）

http://gdii.gd.gov.cn/zxqy3242/content

/post_2726505.html

《广东省工业和信息化厅关于组

织开展2022年省中小企业公共服

务示范平台、小型微型企业创业

创新示范基地认定工作的通知》

（粤工信服务函〔2022〕29号）

http://gdii.gd.gov.cn/zxq

y3242/content/post_403452

4.html

2023年三季

度

6
“专精特新”中小

企业
《广东省优质中小企业梯度培育管理实施细则

（试行）》（粤工信规字〔2022〕3号）
http://gdii.gd.gov.cn/zwgk/tzgg1011/co

ntent/post_4047819.html

《广东省工业和信息化厅关于组

织开展2022年创新型中小企业评

价、专精特新中小企业认定和复

核工作的通知》（粤工信融资函

〔2022〕38号）

http://gdii.gd.gov.cn/jgg

k2141/content/post_399872

3.html

三季度，具

体以通知为

准。

7
省级制造业单项冠

军

《关于加快培育发展制造业优质企业的指导意

见》（工信部联政法〔2021〕70号）、《广东

省制造业单项冠军遴选管理办法》（粤工信规

字〔2022〕5）

https://www.miit.gov.cn/jgsj/zfs/qypy/

art/2021/art_ad29811e3bbd4129851f63d12

5c2e456.html

http://gdii.gd.gov.cn/zxgk2140/content

/post_4065121.html

广东省工业和信息化厅关于开展

2022年省级制造业单项冠军企业

（产品）培育遴选工作的通知（

粤工信规划政策函〔2022〕41号

）

http://gdii.gd.gov.cn/stj

jst/content/post_4058998.

html

2023 年 1 季

度 （ 评 审

2022年的）

、 2023 年 4

季度（评审

2023年的）

8 省级企业技术中心
《广东省工业和信息化厅关于印发省级企业技

术中心管理办法的通知》（粤工信规字〔2022

〕6号）

http://gdii.gd.gov.cn/jmwfg/content/po

st_4070825.html

广东省工业和信息化厅关于组织

开展2022年省级企业技术中心（

第21批）认定工作的通知

http://gdii.gd.gov.cn/jsc

x3230/content/post_407341

6.html

2023 年 3 季

度

9
广东省智能制造生

态合作伙伴

《广东省智能制造发展规划（2015-2025年）》

（粤府〔2015〕70号）、《广东省培育智能机

器人战略性新兴产业集群行动计划（2021-2025

年）》（粤工信装备〔2020〕112号）、《广东

省人民政府关于印发广东省制造业数字化转型

实施方案及若干政策措施的通知》（粤府〔

2021〕45号）

http://www.gd.gov.cn/gkmlpt/content/0/

144/post_144148.html#7

http://www.gd.gov.cn/zwgk/zcjd/snzcsd/

content/post_3097971.html

《广东省工业和信息化厅关于印

发广东省智能制造生态合作伙伴

行动计划（2022年）的通知》（

工信装备函〔2022〕3号）、《广

东省工业和信息化厅关于组织申

报 2023 年广东省智能制造生态

合作伙伴的通知》（便函〔2023

〕719号）

http://gdii.gd.gov.cn/gkm

lpt/content/3/3815/post_3

815512.html#2888

http://gdii.gd.gov.cn/jsc

x3230/content/post_412904

0.html

2023年５月

10
特色产业集群数字

化转型试点

《广东省人民政府关于印发广东省制造业数字

化转型实施方案及若干政策措施的通知》（粤

府〔2021〕45号）

http://www.gd.gov.cn/zwgk/gongbao/2021

/19/content/post_3367262.html

《广东省工业和信息化厅关于组

织开展2022年产业集群数字化转

型试点项目培育入库申报的通知

》（粤工信工业互联网函〔2022

〕14号）

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_3

920545.html

2023年四季

度

 7

序号 项目名称 项目开展的政策依据 政策依据的链接网址
2022年（或最近一次）开展项目

申报时的通知名称

2022年（或最近一次）开展

项目申报的通知名链接网址

2023年计划

评定或推荐

的日期

11
广东省中药材产业

化基地

广东省工业和信息化厅 广东省农业农村厅 广

东省林业局 广东省中医药局关于印发广东省中

药材产业化基地培育建设管理办法（试行）的

通知（粤工信规字〔2023〕2号）

http://gdii.gd.gov.cn/jmwfg/content/po

st_4131923.html

《广东省工业和信息化厅 广东省

农业农村厅 广东省中医药局关于

开展第二批广东省中药材产业化

基地建设的通知》（粤工信消费

函〔2021〕33号）

http://gdii.gd.gov.cn/gkm

lpt/content/3/3273/post_3

273939.html#2891

2023年三季

度

12
战略性产业集群重

点产业链“链主”

企业

《广东省战略性产业集群重点产业链“链主”

企业遴选管理办法》（粤工信规字〔2022〕7号

）

http://gdii.gd.gov.cn/jmwfg/content/po

st_4071792.html

广东省工业和信息化厅 广东省发

展和改革委员会 广东省科学技术

厅 广东省农业农村厅 广东省能

源局关于组织开展2022年广东省

战略性产业集群重点产业链“链

主”企业遴选工作的通知 （粤工

﹝信规划政策函 2022﹞48号）

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_4

073018.html

2023 年 1 季

度—2季度

13
村镇工业集聚区升

级改造示范项目（

示范园区）

广东省自然资源厅 广东省工业和信息化厅 广

东省生态环境厅 广东省应急管理厅 广东省消

防救援总队关于印发《广东省村镇工业集聚区

升级改造攻坚战三年行动方案（2021—2023年

）》的通知

http://nr.gd.gov.cn/gkmlpt/content/3/3

264/mpost_3264265.html#3101

广东省工业和信息化厅 广东省自

然资源厅关于组织评选第一批村

镇工业集聚区升级改造示范项目

（示范园区）的通知（粤工信园

区函〔2022〕7号）

http://gdii.gd.gov.cn/zwg

k/tzgg1011/content/post_3

835317.html

2023年三季

度

公开方式：主动公开